Italia hic necessaria queras p[er]t[em] videbit[ur] expedire
de peccatis in. i. parte. 2. a. 3. **¶** Si nimis ardenter stu-
davit in libris gentilium p[ro]pter ornatum. minus va-
cans studio utili sibi quo ad salutem. ut sacre
scripture. p[ri]m[us] p[ar]tue quo ad religiosos. **¶** Vel si stu-
davit in poetria p[ro]pter materiam turpem in qua
delectatur; illud est mortale di. 2A. Ideo prohibet

¶ Circa medicos.

•35•

Si posuit se ad practicandum in medicina
sine sufficienti p[re]cia; quia si patru vel n[on]
studavit videtur mortale. quia exposuit se
piculo occidendi homines. **¶** Si peritus et sufficiens
ex his obmisit aliquid de contingentibus; cum infirmos
quos habet in cura ex negligencia; quia si ex negli-
gentia nobili vni secutum est magnu inmodum
infirmo vel sequi potuit; non bene se excusare po-
test a mortali. Si vero parua negligencia fuerit sciz
vbi non est piculum. ut si non sollicite visitauit in-
firmos et homines veniale videtur. **¶** Si dedit filium
vel medicinam pro salute corporis in piculum aie. sciz
quod sit contra p[re]cepta. utputa si consumulit quod quis
fornicetur. ut euadat vel evitetur certas infirmita-
tes. **¶** Vel si medicinam dat p[ro]gnanti ad occiden-
dum fetu. etiam pro conseruacione m[al]is. vel si dat
potum inebriantem et homines quod mortale est et prohibi-
betur hoc extra de pe. et re. c. cum infirmitas. **¶** Si
non seruauit preceptu factu medicis. s. quod iducat

infirmos quādō primo ad eos videntur ad faciē
dā confessionem. q̄ scdm doc. est mōrle. extra de pe.
a re. cū infirmitas. ¶ Si paupes infirmos. quos
ipse nouit non valentes soluē non visitauit gra
tis. quia ad hoc tenetur. a soluē etiā medicinas
illius si p̄t. alias ei mortale est. di. 8; in pñcipio

¶ Si nimis largus fuit ad inducendum debiles
ad frangendum ieiunia ecclie absq; racionabili cā
q̄s frequenter faciūt. nec est sine pccō. ¶ Si etiā
sams dissuaderent ieiunia ecclie. dicentes ea esse
noctitura a hmōi. a sic inducerent ad frangendū
illa sine causa quia mortale ē de pe. di. a noli. ¶ Si
dedit medicinam dubiā mortificacōnis. vel sana
tionis. quia mōrle videt ut de pe. a re. Cū infirmi
tas. Dīmittere pōci⁹ infirmum in manu dei debet
q̄ exponere piculo medicine. ¶ De emulacōne
a detractione quas faciūt ad iūicem medici ut
frequenter interrogant videbitur expedire. et
scdm q̄ habes supra in capitulo de iūidia.

Circa aromatarios. 118
Im cōponendis medicinis nō posuit q̄
ordinauit medic⁹ cū forsan non habet l
hatē a nō ita bona ut ē ncē. In quo e
tiā offendūt medici. nō faciētes āte se opoi. Nā si
ex hoc sequitur graue piculum infirmo. vel si non
opatur sanitatem. quā fecisset si bene illā opofuis
set est mortale. a in medico etiā si hoc dissimulat